
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 22 декабря 2022 года 

№ 1075-па «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с 
твердыми коммунальными отходами на территории Пожарского 

муниципального района на период 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Пожарского муниципального округа Приморского края, 

постановлением администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края от 22 февраля 2023 года № 177-па «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Пожарского муниципального округа Приморского края, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Пожарского муниципального округа Приморского 

края» администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обращение с твердыми 

коммунальными отходами на территории Пожарского муниципального округа 

на период 2023-2025 годы» (далее по тексту -  Программа) следующие 
изменения:



1.1. Наименование Программы изложить в следующей редакции: 

«Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории 

Пожарского муниципального округа на 2023-2026 годы».

1.2. По тексту муниципальной Программы слова «2023-2025» заменить 

словами «2023-2026».

1.3. По тексту муниципальной Программы слова «район» заменить 

словами «округ».

1.4. Раздел паспорта Программы «Разработчик программы» изложить в 

новой редакции:

«Отдел строительства и проведения ремонтов администрации 

Пожарского муниципального округа и отдел жизнеобеспечения 

администрации Пожарского муниципального округа».

1.5. Раздел паспорта Программы «Ответственный исполнитель 
Программы» изложить в новой редакции:

«Отдел строительства и проведения ремонтов администрации 

Пожарского муниципального округа и отдел жизнеобеспечения 

администрации Пожарского муниципального округа».

1.6. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования 

программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий по Программе составляет 

10 014 960,00 рублей за счет средств бюджета Пожарского муниципального 
округа, в том числе по годам:

- 2023 год -  1 226 000,00 рублей,

- 2024 год -  3 108 586,00 рублей, J

- 2025 год -  2 784 498,00 рублей, ^

- 2026 год -  2 895 876,00 рублей».'

1.7. Раздел паспорта Программы «Перечень мероприятий программы» 

изложить в новой редакции:

«- Обустройство специализированных площадок для сбора твёрдых 

коммунальных и крупногабаритных отходов на территории с. Пожарское, с. 

Светлогорье, с. Нагорное, с. Игнатьевка и с. Губерово;

- Обустройство специализированных площадок для сбора твёрдых



коммунальных отходов на территории пгт Лучегорск;

- Приобретение металлических контейнеров;

- Дератизация и дезинсекция контейнерных площадок 2 раза в год 

(апрель-май и сентябрь-октябрь);

- Ремонт контейнеров для сбора твёрдых коммунальных отходов;

- Содержание контейнерных площадок Пожарского муниципального 
округа;

- Вывоз ТКО с кладбищ Пожарского муниципального округа (свалок)».

1.8. Раздел паспорта Программы «Основные цели и задачи Программы»

изложить в новой редакции:

«Целью Программы является создание и развитие комплексной 

эффективной системы обращения с твердыми коммунальными и 

крупногабаритными отходами на территории Пожарского муниципального 

округа Приморского края, предусматривающей снижение негативного 

воздействия скоплений отходов на окружающую среду, создание условий для 

приведение инфраструктуры в области обращения с отходами в соответствие с 

требованиями законодательства, улучшение санитарной и 

эпидемиологической безопасности населения, соблюдения законодательства в 

области охраны окружающей среды, а также обеспечения своевременного 

сбора и вывоза ТКО и крупногабаритных отходов с территории населенных 

пунктов Пожарского муниципального округа Приморского края.

Основными задачами Программы являются:

- создание и обустройство мест контейнерных площадок для сбора 

(накопления) твердых коммунальных и крупногабаритных отходов на 

территории Пожарского муниципального округа.

Основные мероприятия Программы:

- Обустройство специализированных площадок для сбора твёрдых 

коммунальных и крупногабаритных отходов на территории с. Пожарское, с. 
Светлогорье, с. Нагорное, с. Игнатьевска и с. Губерово;

- Обустройство специализированных площадок для сбора твёрдых 

коммунальных отходов на территории пгт Лучегорск;

- Приобретение металлических контейнеров;



- Дератизация и дезинсекция контейнерных площадок 2 раза в год 

(апрель-май и сентябрь-октябрь);

- Ремонт контейнеров для сбора твёрдых коммунальных отходов;

- Содержание контейнерных площадок Пожарского муниципального 

округа;

- Вывоз ТКО с кладбищ Пожарского муниципального округа (свалок);

Выполнению поставленных задач могут мешать риски, сложившиеся

под воздействием негативных факторов и имеющихся в обществе социально- 

экономических проблем.

К внешним рискам относятся:

- финансовые риски недостаточность финансирования из местного 

бюджета;

- правовые риски изменение федерального законодательства, 

регулирующего отношения в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами.

В случае изменения федерального законодательства, регулирующего 

отношения в области обращения с ТКО, а также с недостаточностью 

финансирования из местного бюджета, значения показателей Программы 

подлежат корректировке в соответствии с изменениями законодательства и 

финансирования из местного бюджета».

1.9. Раздел паспорта Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий на реализацию 

муниципальной Программы составляет 10 014 960,00 рублей, в том числе по 
годам:

- 2023 год -  1 226 000,00 рублей,

- 2024 год -  3 108 586,00 рублей,

- 2025 год -  2 784 498,00 рублей,

- 2026 год -  2 895 876,00 рублей.

Финансовое обеспечение реализации мероприятий Программы 

осуществляется за счет средств Пожарского муниципального округа 
Приморского края.



Объемы обеспечения реализации мероприятий Программы могут 

корректироваться и уточняться в соответствии с утвержденными лимитами 

бюджетных ассигнований в бюджете Пожарского муниципального округа 

Приморского края на решение вопросов местного значения Пожарского 

муниципального округа Приморского края по организации обращения с 

твердыми коммунальными отходами в границах населенных пунктов 

Пожарского муниципального округа Приморского края.

Информация по ресурсному обеспечению реализации по годам, 

источникам финансирования, а также в разрезе мероприятий представлена в 

Приложении 3 к настоящей Программе».

1.10. Раздел паспорта Программы «Комплекс мероприятий Программы» 

изложить в новой редакции:

«1) на 2023 год:

- обустройство 9 контейнерных площадок для складирования твердых

коммунальных и крупногабаритных отходов:
Место расположения контейнерной площадки Количество

контейнерных
площадок

Количество
контейнерных
металлических

баков
с. Пожарское

ул. 50 лет Октября 1 3
ул. Ленинская, 35 1 2
Итого: 2 5

с. Новостройка
ул. Заводская, М КД № 10 и МКД № 9 1 2
Итого: 1 2

с. Губерово
ул. Кооперативная,! 1 3
Итого: 1 3

пгт Лучегорск

4 мкр, М КД № 30 и МКД №  31 1 3
1 мкр, МКД № 7 И М КД №  5 1 3
3 мкр, МКД № 12 1 3
ул. Виниченко напротив коттеджей 1 3
Новое кладбище 1 3
Итого: 5 15
Всего площадок : 9 25

Ремонт 20 контейнеров для накопления твёрдых коммунальных отходов.

Дератизация и дезинсекция площадок (2 раза в год апрель-май, 

сентябрь-октябрь).



Место расположения контейнерной площадки Количество обработок и период
с. Совхоз Пожарский: ул. Ленинская, д. 35 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
с. Пожарское: ул. Ленинская, д. 43, ул. Ленинская, д. 26, 
ул. Пушкина, д. 25, ул. Калинина, д. 31, ул. 50 лет 
Октября, ул. Аэродромная, д. 4, д. 8

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

с. Светлогорье: ул. Светлогорская, ул. Лесная 
ул. Первопроходцев

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

с. Нагорное: ул. Ленина, д. 12 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
с. Губерово: ул. Центральная, д.14, ул. Совхозная, д.15а, 
ул. Центральная, д. 3, ул. Пограничная, д. 2

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

пгт Лучегорск 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
2 мкр.: МКД № 17,18, М КД №  13, № 14, МКД №  12, 
№ 10, МКД №  7, к. Кафе «Березка»,
МКД № 2, МКД № 8
1 мкр.: МКД № 22/1, МКД № 22/2, МКД № 18, МКД № 
15,№16, МКД № 9, МКД № 5,7, МКД № 1, №2, МКД № 
14, №15

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

3 мкр.: МКД № 1, МКД № 9, № 10, МКД № 19, МКД № 
18, МКД № 12, МКД № 24, МКД № 16, МКД № 7, № 6, 
МКД № 4, МКД № 2

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

4 мкр. МКД № 6, МКД № 9, МКД № 19, МКД № 21, № 
29, МКД № 31, МКД № 32, № 33, МКД № 35, МКД № 48, 
МКД № 28, № 20, МКД № 16, МКД № 10

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

5 мкр. МКД № 6/1 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
7 мкр. МКД № 12, МКД № 11. МКД № 13а, МКД № 13 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

Ул. Строительная, д. 1а, 2; 
Ул. Юбилейная, д. 1

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

Ул. Лесная, д.№ 6,10 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
с. Новостройка: ул. Заводская, д. 9, д. 10, ул. 
Садовая, д. 30а, ул. Центральная, д. 2г, ул. Заводская, д. 
7а, ул. Заводская, д. 13, ул. Григоровича, д. 20, детский 
сад, школа № 17

1 (сентябрь- октябрь)

с. Игнатьевка: ул. Советская, д. 16 1 (сентябрь- октябрь)
2) на 2024 год:

- обустройство 8 контейнерных площадок для складирования твердых

коммунальных и крупногабаритных отходов:
Место расположения контейнерной площадки Количество

контейнерных
площадок

Количество
контейнерных
металлических

баков
с. Светлогорье

ул. Светлогорская 1 3
ул. Коммунальная 1 2
ул. Первопроходцев 1 2
Итого: 3 7

с. Губерово
ул. Центральная 1 3
Итого: 1 3

пгт Лучегорск
4 мкр, М КД № 21,29 1 3
4 мкр, МКД № 16 1 3
5 мкр, МКД № 3 1 о



Ул. Пограничная,5 1 3
Итого: 4 12
Всего площадок : 8 22

Ремонт 20 контейнеров для накопления твёрдых коммунальных отходов,

приобретение 19 контейнеров.

Дератизация и дезинсекция площадок (2 раза в год апрель-май,
сентябрь-октябрь).

Место расположения контейнерной площадки Количество обработок и период
с. Совхоз Пожарский: ул. Ленинская, д. 35 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
с. Пожарское: ул. Ленинская, д. 43, ул. Ленинская, д. 26, 
ул. Пушкина, д. 25, ул. Калинина, д. 31, ул. 50 лет 
Октября, ул. Аэродромная, д. 4, д. 8

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

с. Светлогорье: ул. Светлогорская, ул. Лесная 
ул. Первопроходцев

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

с. Нагорное: ул. Ленина, д. 12 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
с. Губерово: ул. Центральная, д. 14, ул. Совхозная, д. 15а, 
ул. Центральная, д. 3, ул. Пограничная, д. 2

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

пгт Лучегорск 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
2 мкр.: МКД № 17,18, М КД №  13, №  14, МКД № 12, 
№ 10, М КД № 7, к. Кафе «Березка»,
МКД № 2, МКД № 8
1 мкр.: МКД № 22/1, МКД № 22/2, МКД № 18, МКД № 
15,№16, МКД № 9, МКД № 5,7, МКД № 1, №2, МКД № 
14, №15

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

3 мкр.: МКД № 1, МКД № 9, № 10, МКД № 19, МКД № 
18, МКД № 12, МКД № 24, МКД № 16, МКД № 7, № 6, 
МКД № 4, МКД № 2

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

4 мкр. МКД № 6, МКД № 9, МКД № 19, МКД № 21, № 
29, МКД № 31, МКД № 32, № 33, МКД № 35, МКД № 48, 
МКД № 28, № 20, МКД № 16, МКД № 10

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

5 мкр. МКД № 6/1 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
7 мкр. МКД № 12, МКД № 11. МКД № 13а, МКД № 13 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

Ул. Строительная, д. 1а, 2; 
Ул. Юбилейная, д. 1

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

Ул. Лесная, д.№ 6,10 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
с. Новостройка: ул. Заводская, д. 9, д. 10, ул. 
Садовая, д. 30а, ул. Центральная, д. 2г, ул. Заводская, д. 
7а, ул. Заводская, д. 13, ул. Григоровича, д. 20, детский 
сад, школа № 17

1 (сентябрь- октябрь)

с. Игнатьевка: ул. Советская, д. 16 1 (сентябрь- октябрь)
3) на 2025 год:

Ремонт 20 контейнеров для накопления твёрдых коммунальных отходов, 

приобретение 15 контейнеров.

Дератизация и дезинсекция площадок (2 раза в год апрель-май,

сентябрь-октябрь).
Место расположения контейнерной площадки Количество обработок и период

с. Совхоз Пожарский: ул. Ленинская, д. 35 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
с. Пожарское: ул. Ленинская, д. 43, ул. Ленинская, д. 26, 
ул. Пушкина, д. 25, ул. Калинина, д. 31, ул. 50 лет 
Октября, ул. Аэродромная, д. 4, д. 8

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)



с. Светлогорье: ул. Светлогорская, ул. Лесная 
ул. Первопроходцев

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

с. Нагорное: ул. Ленина, д. 12 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
с. Губерово: ул. Центральная, д. 14, ул. Совхозная, д. 15а, 
ул. Центральная, д. 3, ул. Пограничная, д. 2

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

пгт Лучегорск 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
2 мкр.: МКД № 17,18, МКД № 13, № 14, МКД № 12, 
№ 10, МКД № 7, к. Кафе «Березка»,
МКД № 2, МКД № 8
1 мкр.: МКД № 22/1, МКД № 22/2, МКД № 18, МКД № 

15,№16, МКД № 9, МКД № 5,7, МКД № 1, №2, МКД № 
14, №15

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

3 мкр.: МКД № 1, МКД № 9, № 10, МКД № 19, МКД № 
18, МКД № 12, МКД № 24, МКД № 16, МКД № 7, № 6, 
МКД № 4, МКД № 2

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

4 мкр. МКД № 6, МКД № 9, МКД № 19, МКД № 21, № 
29, МКД № 31, МКД № 32, № 33, МКД № 35, МКД № 48, 
МКД № 28, № 20, МКД № 16, МКД № 10

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

5 мкр. МКД № 6/1 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
7 мкр. МКД № 12, МКД № 11. МКД № 13а, МКД № 13 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

Ул. Строительная, д. 1а, 2; 
Ул. Юбилейная, д.1

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

Ул. Лесная, д.№ 6,10 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
с. Новостройка: ул. Заводская, д. 9, д. 10, ул. 
Садовая, д. 30а, ул. Центральная, д. 2г, ул. Заводская, д. 
7а, ул. Заводская, д. 13, ул. Григоровича, д. 20, детский 
сад, школа № 17

1 (сентябрь- октябрь)

с. Игнатьевка: ул. Советская, д. 16 1 (сентябрь- октябрь)
4) на 2026 год:

Ремонт 20 контейнеров для накопления твёрдых коммунальных отходов, 

приобретение 15 контейнеров.

Дератизация и дезинсекция площадок (2 раза в год апрель-май,

сентябрь-октябрь).
Место расположения контейнерной площадки Количество обработок и период

с. Совхоз Пожарский: ул. Ленинская, д. 35 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
с. Пожарское: ул. Ленинская, д. 43, ул. Ленинская, д. 26, 
ул. Пушкина, д. 25, ул. Калинина, д. 31, ул. 50 лет 
Октября, ул. Аэродромная, д. 4, д. 8

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

с. Светлогорье: ул. Светлогорская, ул. Лесная 
ул. Первопроходцев

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

с. Нагорное: ул. Ленина, д. 12 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
с. Губерово: ул. Центральная, д. 14, ул. Совхозная, д. 15а, 
ул. Центральная, д. 3, ул. Пограничная, д. 2

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

пгт Лучегорск 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
2 мкр.: М КД №  17,18, М КД №  13, №  14, М К Д №  12, 
№ 10, МКД № 7, к. Кафе «Березка»,
МКД № 2, МКД № 8
1 мкр.: МКД № 22/1, МКД № 22/2, МКД № 18, МКД № 

15,№16, МКД № 9, МКД № 5,7, МКД № 1, №2, МКД № 
14, №15

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

3 мкр.: МКД № 1, МКД № 9, № 10, МКД № 19, МКД № 
18, МКД № 12, МКД № 24, МКД № 16, МКД № 7, № 6, 
МКД № 4, МКД № 2

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)



4 мкр. МКД № 6, МКД № 9, МКД № 19; МКД № 21, № 
29, МКД № 31, МКД № 32, № 33, МКД № 35, МКД № 48, 
МКД № 28, № 20, МКД № 16, МКД № Ю

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

5 мкр. МКД №6/1 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
7 мкр. МКД № 12, МКД № 11. МКД № 13а, МКД № 13 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
Ул. Строительная, д. 1а, 2; 
Ул. Юбилейная, д.1

2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)

Ул. Лесная, д.№ 6,10 2 (сентябрь-октябрь; апрель-май)
с. Новостройка: ул. Заводская, д. 9, д. 10, ул. 
Садовая, д. 30а, ул. Центральная, д. 2г, ул. Заводская, д. 
7а, ул. Заводская, д. 13, ул. Григоровича, д. 20, детский 
сад, школа № 17

1 (сентябрь- октябрь)

с. Игнатьевка: ул. Советская, д. 16 1 (сентябрь- октябрь)

1.11. Изложить Приложение 1 к Программе в редакции Приложения 1 к 

настоящему постановлению.

1.12. Изложить Приложение 2 к Программе в редакции Приложения 2 к 

настоящему постановлению.
1.13. Изложить Приложение 3 к Программе в редакции Приложения 3 к 

настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края.

3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по 

жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Пожарского муниципального округа 
Приморского края 

от <о У »  P f  202у года № "У

Приложение 1 
к муниципальной программе «Обращение 
с твердыми коммунальными отходами на 
территории Пожарского муниципального 

округа» на период 2023-2025 годы, 
утверждённой постановлением 

администрации Пожарского 
муниципального района Приморского края 

от 22 декабря 2022 года № 1075-па

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Обращение с твердыми

коммунальными отходами 
на территории Пожарского муниципального округа» 

на период 2023-2026 годы

№
п/п

Наименование
мероприятия Срок реализации Непосредственный результат 

(краткое описание)
Последствия

невыполнения
мероприятий

1 2 3 4 5
1 Обустройство 

специализированных 
площадок для сбора 
твёрдых коммунальных 
и крупногабаритных 
отходов на территории 
Пожарского
муниципального округа

2023-2026 Охват населенных пунктов 
планово-регулярной системой 
сбора и вывоза ТКО; 
Улучшение санитарного 
состояния Пожарского 
муниципального округа 
Приморского края

Захламление 
территории сельских 
поселений бытовыми 
отходами;
Нарушение 
существующих 
санитарных норм и 
правил

2 Приобретение
металличских
контейнеров

2024-2026

3 Дератизация и 
дезинсекция 
контейнерных площадок 
2 раза в год (апрель-май 
и сентябрь-октябрь)

2023-2026 Улучшение санитарного 
состояния Пожарского 
муниципального округа 
Приморского края

Захламление 
территории сельских 
поселений бытовыми 
отходами;
Нарушение 
существующих 
санитарных норм и 
правил

4 Ремонт контейнеров для 
сбора ТКО

2023-2026 Увеличение срока службы 
контейнеров для сбора ТКО

Увеличение затрат по 
приобретению 
контейнеров для 
сбора ТКО

5 Содержание
контейнерных площадок 
Пожарского
муниципального округа

2024-2026 Охват населенных пунктов 
планово-регулярной системой 
сбора и вывоза ТКО; 
Улучшение санитарного

Захламление 
территории 
населенных пунктов 
Пожарского



№
п/п

Наименование
мероприятия Срок реализации Непосредственный результат 

(краткое описание)

Последствия
невыполнения
мероприятий

1 2 3 4 5
состояния Пожарского 
муниципального округа 
Приморского края

муниципального 
округа Приморского 
края бытовыми 
отходами; 
нарушение 
существующих 
санитарных норм и 
правил

6 Вывоз ТКО с кладбищ 
Пожарского
муниципального округа 
(свалок)

2024-2026 Улучшение санитарного 
состояния Пожарского 
муниципального округа 
Приморского края

Захламление 
территории 
населенных пунктов 
Пожарского 
муниципального 
округа Приморского 
края бытовыми 
отходами; 
нарушение 
существующих 
санитарных норм и 
правил



Приложение 2
к постановлению администрации 

Пожарского муниципального округа 
Приморского края 

от j » О/ 202<у года № VS

Приложение 2 
к муниципальной программе «Обращение 
с твердыми коммунальными отходами на 
территории Пожарского муниципального 

округа» на период 2023-2025 годы, 
утверждённой постановлением 

администрации Пожарского 
муниципального района Приморского края 

от 22 декабря 2022 года № 1075-па

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обращение с

твердыми коммунальными отходами 
на территории Пожарского муниципального округа» на период 2023-2026 годы

№
п/
п

Наименование показателя 
(индикатора) целевой программы

Един
ица

измер
ения

Источник
информации

Значение покг 
(индикато

изателя
ра)

2023 2024 2025 2026 Итого
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Обустройство специализированных 
площадок для сбора твёрдых 
коммунальных и крупногабаритных 
отходов на территории населенных 
пунктов Пожарского муниципального 
округа, а именно Пожарского, 
Светлогорского, Нагорненского, 
Игнатьевского и Губеровского.

ед. Сведения
администрации
Пожарского
муниципального
округа

4 4 0 0 8

2 . Обустройство специализированных 
площадок для сбора твёрдых 
коммунальных и крупногабаритных 
отходов на территории пгт Лучегорск

ед. Сведения
администрации
Пожарского
муниципального
округа

5 4 0 0 9

3. Приобретение металлических 
контейнеров

ед. Сведения
администрации
Пожарского
муниципального
округа

19 15 15 49

4. Дератизация и дезинсекция 
контейнерных площадок 2 раза в год 
(апрель-май и сентябрь-октябрь)

ед. Сведения
администрации
Пожарского
муниципального
округа

50 70 70 70 260



№
и/
п

Наименование показателя 
(индикатора) целевой программы

Един
ица

измер
ения

Источник
информации

Значение пока 
(индикато

1зателя
ра)

2023 2024 2025 2026 Итого
1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.
Ремонт контейнеров для сбора ТКО ед. Сведения

администрации
Пожарского
муниципального
округа

20 20 20 20 80

6.
Содержание контейнерных площадок 
Пожарского муниципального округа

ед. Сведения
администрации
Пожарского
муниципального
округа

78 86 86 86 336



Приложение 3 
к постановлению администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края 
от " S /  " lAh RqA-Л^ 202^  года №

Приложение 3 
к муниципальной программе "Обращение с 

твердыми коммунальными отходами на 
территории Пожарского муниципального 

округа" на период 2023-2025 годы, 
утвержденной постановлением администрации 

Пожарского муниципального района 
Приморского края 

от "22" декабря 2022 г о д а №  1075-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы "Обращение с твердыми коммунальными 
отходами на территории Пожарского муниципального округа"

на период 2023-2026 годы.

Ответственны Расходы по годам (тыс. руб.)
Наименование й
мероприятия исполнитель Всего 2023 2024 2025 2026

2 3 4 5 6 7 8
Всего расходов, в
том числе по
мероприятиям 10 014 960,00 1 226 000,00 3 108 586,00 2 784 498,00 2 895 876,00

Отдел
Обустройство жизнеобеспеч
специализирован ения
ных площадок Пожарского
для сбора муниципальн
твёрдых ого округа,
коммунальных и отдел
крупногабаритны строительства
х отходов на и проведения
территории с. ремонтов
Пожарское, с. Пожарского
Светлогорье, с. муниципальн
Нагорное, 
с. Игнатьевска и

ого округа

с. Губерово.
2 057 248,00 660 000,00 499 648,00 440 000,00 457 600,00



Обустройство 
специализирован 
ных площадок 
для сбора 
твёрдых 
коммунальных 
отходов на 
территории пгт 
Лучегорск

Отдел
жизнеобеспеч
ения
Пожарского 
муниципальн 
ого округа

794 613,00 440 000,00 354 613,00 0,00 0,00
Приобретение
металлических
контейнеров 936 480,00 0,00 300 000,00 312 000,00 324 480,00
Дератизация и 
дезинсекция 
контейнерных 
площадок 2 раза 
в год (апрель-май 
и сентябрь- 
октябрь 460 688,00 77 200,00 122 850,00 127 764,00 132 874,00
Ремонт
контейнеров для
сбора твёрдых
коммунальных
отходов
Приморского
края

Отдел
жизнеобеспеч
ения
Пожарского 
муниципальн 
ого округа, 
отдел
строительства 
и проведения 
ремонтов 
Пожарского 
муниципальн 
ого округа

204 880,00 48 800,00 50 000,00 52 000,00 54 080,00
Содержание
контейнерных
площадок
Пожарского
муниципального
округа

4 943 636,00 0,00 1 583 687,00 1 647 034,00 1 712 915,00
Вывоз ТКО с 
кладбищ 
Пожарского 
муниципального 
округа(свалок)

Отдел 
жизнеобеспеч 

ения 
Пожарского 
муниципальн 

ого округа

617 415,00 0,00 197 788,00 205 700,00 213 927,00


